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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 16. april 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
221 (AMU alm. del), som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 221:
”Hvorfor er virksomheder ikke forpligtet til, ved tilmelding ved CVR registeret, at 
placere sig i det område, hvor virksomhedens aktiviteter er mest miljøtunge?”

Endeligt svar:
Jeg har indhentet en udtalelse fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende:

”En dansk virksomhed skal ved oprettelsen registreres i Det Centrale 
Virksomhedsregister (CVR), der indeholder grundoplysninger om alle danske 
virksomheder.  

Det er Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, der er ansvarlig for CVR både med hensyn 
til registrering samt vedligeholdelse og udvikling af registret. 

Når en virksomhed tilmelder sig til CVR, skal virksomheden bl.a. indgive 
oplysninger om en række forhold, herunder virksomhedsform, starttidspunkt, antal 
ansatte, virksomhedens navn og adresse mv.

CVR tildeler virksomheden et entydigt nummer, og dette nummer og de øvrige 
oplysninger om virksomheden stilles til rådighed for myndigheder og private.

Virksomhedens branchekode i CVR bygger på Dansk Branchekode 2007 (DB07) 
og tildeles efter virksomhedens økonomiske hovedaktivitet. Branchekoden tildeles,
når virksomheden registreres.

Registrering i CVR er således uafhængig af virksomhedens arbejdsmiljøforhold.

Arbejdstilsynet modtager virksomhedsoplysninger fra CVR, der anvendes som 
baggrundsdata i forbindelse med Arbejdstilsynets tilsynsplanlægning, statistik m.v. 

Arbejdstilsynet har foretaget en opdeling af alle danske virksomheder i 36 
branchegrupper. Opdelingen er sket ved at samle underliggende enkeltbrancher fra 
Dansk Branchekode 2007 (DB07) i grupper, der arbejdsmiljømæssigt er så 
homogene som muligt. Opdelingen er foretaget bl.a. på baggrund af den viden, som 
Arbejdstilsynet har om branchernes arbejdsmiljøforhold.
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Idet Arbejdstilsynet selv foretager en grundig arbejdsmiljømæssig vurdering af de 
enkelte brancher og virksomheder, har det ikke betydning for tilsynet med 
virksomhedernes arbejdsmiljøforhold, at der ikke er oplysninger vedrørende 
arbejdsmiljø i CVR.” 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets svar.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


